
333ª feira | 20/Fev/2024 - Edição nº 11592

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ – TECPAR
Resumo do Extrato - Contrato nº 168/2024 - Origem: Pregão Eletrônico nº
063/2023 Contratada: CLIME COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS
EIRELLI - Objeto: Prestação de serviços de locação de 45 equipamentos de
fornecimento de água filtrada em temperatura ambiente ou refrigerada com
assistência técnica e manutenção inclusa para as unidades do Tecpar, no valor
estimado de R$ 183.497,40, pelo prazo de 36 meses.
Data assinatura: 29/01/2024

Resumo do Extrato - Contrato nº 169/2024 - Origem Dispensa de Licitação nº
004/2024 - Contratada: M&S SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA. Objeto:
Prestação dos serviços de administração, gerenciamento e ornecimento de cartões
eletrônicos/magnéticos com chip, na forma de vales-alimentação e vales-refeição,
em estabelecimentos comerciais cadastrados, de gêneros alimentícios e/ou
refeição para os empregados do Tecpar no valor estimado para 35 meses de R$
9.807.568,56. Data assinatura:07/02/2024

Resumo do Extrato - 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 083/202 - Origem: Pregão
Eletrônico nº 060/20219 - Contratada: Seguros Sura S/A - Objeto: Prorrogação
dos prazos de execução por mais 12 meses e vigência por mais 09 meses do
Contrato, conforme definido na Cláusula Sexta, Parágrafo Terceiro do contrato
que os capitais segurados serão reajustados automaticamente pelo IPCA/IBGE
4,62%, apuração do período de 01/2023 à 12/2023, valor estimado para o período
de R$ 21.294,00. Data assinatura: 01/02/2024

Curitiba, 19/02/2024 - Divisão de Compras - Controle de Contratos

13544/2024

Serviço Social Autônomo

Invest Paraná

INVEST PARANÁ

EXTRATO DO 3º TERMOADITIVOAOCONTRATO Nº 003/2021

PROCESSO Nº: ADM 005/2024 e-protocolo: 21.629.749-0
PREGÃO ELETRÔNICO: 003/2020
CONTRATANTE: Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80
CONTRATADA: Eubor Contabilidade Ltda CNPJ: 09.160.134/0001-44
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de prestação de
serviços contábeis com ênfase em Serviços Sociais Autônomos e Terceiro
Setor.
VIGÊNCIA: 20 de fevereiro 2024 a 19 de fevereiro de 2025.
VALOR: R$ 89.387,16 (oitenta e nove mil, trezentos e oitenta e sete reais
e dezesseis centavos).
ASSINATURA: José Eduardo Bekin, Diretor Presidente, em 19/02/2024.

13396/2024

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Aviso de Edital – Pregão Eletrônico nº 01/2024
PROTOCOLO: 21.623.398-0
OBJETO: Contratação de empresa para assessoria e serviços nas áreas de
Engenharia Civil e Engenharia Elétrica para os imóveis de propriedade da
PARANAPREVIDÊNCIA, atendendo as demandas da Instituição, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
VALOR MÁXIMO: O preço máximo NITÁRIO para o presente procedimento
licitatório é de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais).
PROPOSTAS e DOCMENTAÇÃO: Acolhimento/Abertura/Divulgação de
Propostas, às 10h00 do dia 29/02/2024.
INFORMAÇÕES: No site www.paranaprevidencia.pr.gov.br
Curitiba, 19 de fevereiro de 2024.

Caroline Andressa Becker
Pregoeiro

13327/2024

Extrato do Termo Aditivo nº 03 ao Contrato nº 02/2021
CONTRATANTE: Paranaprevidência. PROTOCOLO: 21.130.933-4
CONTRATADA: ZAMPIERI & LFTADVOGADOSASSOCIADOS.
OBJETO: Prestação de serviços de advocacia, consultoria e assessoria jurídica
permanente na área trabalhista, inclusive preventiva, sem vínculo empregatício,
por sociedade de advogados regularmente constituída
VIGÊNCIA: 15/02/2024 à 14/02/2025. VALOR MENSAL: R$ 4.607,30
Curitiba, 20 de fevereiro de 2024

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente
13528/2024

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
GMS nº PE 1442/2023 Licitações-e nº 1031160

e-Protocolo nº 21.407.391-9
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento de solução para Gestão e Acompanhamento de Indicadores e Metas de
Planejamento Estratégico e Projetos, no formato on-premises, incluindo a disponibilização de
licenças perpétuas, implantação, suporte técnico, consultoria técnica especializada,
desenvolvimentoecapacitação..
Oinstrumento convocatório estádisponível paradownloademwww.comprasparana.pr.gov.br
-ConsulteLicitações.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio
eletrônico, noendereçowww.licitacoes-e.com.br, conformedatasehoráriosdefinidosabaixo:
-Recebimentodaspropostas atéas09:00hdodia12/03/2024.
-Abertura daSessão Pública, comadivulgação das propostas e disputa de lances, a partir das
09:30hdodia12/03/2024.
-Prazomáximoparaquestionamentose impugnaçõesatéodia05/03/2024as23h59.

13779/2024

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE CREDENCIAMENTO
EDITAL Nº 07/2024 - CREDENCIAMENTO

Processo nº: 21.702.502-8
Objeto: Credenciamento de empresas do ramo da construção civil
visando a formalização de parceria no âmbito do Programa Minha Casa,
Minha Vida com recursos do Fundo de Arrendamento Residencial -
MCMV-FAR, e do Programa Casa Fácil PR, através da permissão de uso
de terreno, no Município de ARAPOTI, para o desenvolvimento e a
produção de empreendimento habitacional na linha de atendimento de
provisão subsidiada de unidades habitacionais novas, totalizando 90
unidades habitacionais.
Prazo para Recebimento dos documentos: até 18/03/2024
Sessão Pública: 09:00 do dia 20/03/2024
Recebimento da Documentação: Exclusivamente por meio digital, no
endereço ptgr@cohapar.pr.gov.br.
Endereço da COHAPAR: Av. Mal. Humberto de Alencar Castelo Branco,
nº 800 - Bairro Cristo Rei, Curitiba-PR
Edital: https://www.cohapar.pr.gov.br/Pagina/Credenciamento

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
JORGE LUIZ LANGE
Diretor-Presidente

13247/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE CREDENCIAMENTO
EDITAL Nº 08/2024 - CREDENCIAMENTO

Processo nº: 21.700.559-0
Objeto: Credenciamento de empresas do ramo da construção civil
visando a formalização de parceria no âmbito do Programa Minha Casa,
Minha Vida com recursos do Fundo de Arrendamento Residencial -
MCMV-FAR, e do Programa Casa Fácil PR, através da permissão de uso
de terreno, no Município de IBAITI, para o desenvolvimento e a produção
de empreendimento habitacional na linha de atendimento de provisão
subsidiada de unidades habitacionais novas, totalizando 93 unidades
habitacionais.
Prazo para Recebimento dos documentos: até 19/03/2024
Sessão Pública: 09:00 do dia 21/03/2024
Recebimento da Documentação: Exclusivamente por meio digital, no
endereço ptgr@cohapar.pr.gov.br.
Endereço da COHAPAR: Av. Mal. Humberto de Alencar Castelo Branco,
nº 800 - Bairro Cristo Rei, Curitiba-PR
Edital: https://www.cohapar.pr.gov.br/Pagina/Credenciamento

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
JORGE LUIZ LANGE
Diretor-Presidente

13263/2024

COPEL

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
A COPEL DISTRIBIÇÃO S.A. torna público, que irá solicitar ao Instituto
Á


